

Alle Kosten als reine Baukosten, ohne Nebenkosten				
			SÜTFELS ARCHITEKTEN	
Mehrkosten bei Einbau eines Aufzugs				
Variante 1 / mit Betonschacht				
Maßnahme	Masse	Einheit	EHP(netto)	GP(netto)
Erdarbeiten Schachtgrube	13	m³	18,00 €	234,00 €
Planie + verdichten Bodenplatte	6	m²	5,00 €	30,00 €
Sauberkeitsschicht	6	m²	15,00 €	90,00 €
Schalung Bodenplatte	2,6	m²	45,00 €	117,00 €
Bodenplatte betonieren	1,4	m³	280,00 €	392,00 €
Bewehrung Bodenplatte	0,25	to	2.450,00 €	612,50 €
Schachtwände Schalung	165	m²	50,00 €	8.250,00 €
Zuschlag Schalung Sichtbeton	83	m²	15,00 €	1.245,00 €
Betonieren Schachtwände	19	m³	190,00 €	3.610,00 €
Bewehrung Schachtwände	0,5	to	2.450,00 €	1.225,00 €
Auffüllung Schachtgrube	5	m³	35,00 €	175,00 €
Aufzugsschachtgerüst einbauen	13,5	m²	50,00 €	675,00 €
Einbauen Halfenschienen	25	m	65,00 €	1.625,00 €
Herstellen Türöffnungen in Betonwände	2	St	150,00 €	300,00 €
Schalung Dachdecke	4,5	m²	120,00 €	540,00 €
Randschalung Dachschräge	1,7	m²	40,00 €	68,00 €
Betonieren Dachdecke	0,7	m³	220,00 €	154,00 €
Bewehrung Dachdecke	0,2	to	2.450,00 €	490,00 €
Lasthaken in Dachdecke einbauen	1	St	500,00 €	500,00 €
Dampfsperre bituminös	4,5	m²	15,00 €	67,50 €
Blechdach Kupfer	6	m²	175,00 €	1.050,00 €
Regenrinne Kupfer	2,5	m	75,00 €	187,50 €
Ablaufbögen	3	St	35,00 €	105,00 €
Regenrohr	5	m	47,00 €	235,00 €
Ausbilden Kehlrinne Kupfer	3	m	100,00 €	300,00 €
Öldichter Anstrich Aufzugsgrube	5	m²	250,00 €	1.250,00 €
Abdichtung Sockel Aufzugsgrube	17	m²	45,00 €	765,00 €
Verblechung Abdichtung über Gelände	4,2	m	55,00 €	231,00 €
Verbindungsstritte Aufzug Gebäude	2	St	250,00 €	500,00 €
Bauleistungen				25.023,50 €
Aufzugsanlage (lt. Angabe ePlan v. 21.1.2021)				50.000,00 €
Wohnhausaufzug				75.023,50 €
MwSt 19 %				14.254,47 €
Summe Aufzug mit Betonschacht				89.277,97 €

+ 20 % Nebenkosten ca. 107.100,-€

Alle Kosten als reine Baukosten, ohne Nebenkosten				
				
Mehrkosten bei Einbau eines Aufzugs				
Variante 2 / mit Schachtgrube und nur einer betonierten Schachtwand				
und eigener Schachtverkleidung <i>Glas od. anderes</i>				
Maßnahme	Masse	Einheit	EHP(netto)	GP(netto)
Erdarbeiten Schachtgrube	13	m³	18,00 €	234,00 €
Planie + verdichten Bodenplatte	6	m²	5,00 €	30,00 €
Sauberkeitsschicht	6	m²	15,00 €	90,00 €
Schalung Bodenplatte	2,6	m²	45,00 €	117,00 €
Bodenplatte betonieren	1,4	m³	280,00 €	392,00 €
Bewehrung Bodenplatte	0,25	to	2.450,00 €	612,50 €
Schachtwände Schalung	70	m²	50,00 €	3.500,00 €
Zuschlag Schalung Sichtbeton	35	m²	15,00 €	525,00 €
Betonieren Schachtwände	7,5	m³	190,00 €	1.425,00 €
Bewehrung Schachtwände	0,2	to	2.450,00 €	490,00 €
Auffüllung Schachtgrube	5	m³	35,00 €	175,00 €
Aufzugsschachtgerüst einbauen	13,5	m²	50,00 €	675,00 €
Einbauen Halfenschienen	15	m	65,00 €	975,00 €
Herstellen Türöffnungen in Betonwände	2	St	150,00 €	300,00 €
Ausbilden Kehlrinne Kupfer	3	m	100,00 €	300,00 €
Öldichter Anstrich Aufzugsgrube	5	m²	250,00 €	1.250,00 €
Abdichtung Sockel Aufzugsgrube	17	m²	45,00 €	765,00 €
Verblechung Abdichtung über Gelände	4,2	m	55,00 €	231,00 €
Verbindungsritze Aufzug Gebäude	2	St	250,00 €	500,00 €
Bauleistungen				12.586,50 €
Aufzugsanlage (lt. Angabe ePlan v. 21.1.2021)				115.000,00 €
<i>(Glasaufzug) 135.000 €</i>				127.586,50 €
MwSt 19 %				24.241,44 €
Summe Aufzug mit eigener Schachtverkleidung				151.827,94 €

+20 % Nebenkosten ca. 182.200,- €

Alle Kosten als reine Baukosten, ohne Nebenkosten				
SÜTFELS ARCHITEKTEN				
Mehrkosten bei Einbau eines Aufzugs				
Variante 3 / mit niedriger Schachtgrube als Kabinenlift				
(zum nachträglichen Anbau)				
Maßnahme	Masse	Einheit	EHP(netto)	GP(netto)
Erdarbeiten Schachtgrube	5	m ³	18,00 €	90,00 €
Planie + verdichten Bodenplatte	6	m ²	5,00 €	30,00 €
Sauberkeitsschicht	6	m ²	15,00 €	90,00 €
Schalung Bodenplatte	2,6	m ²	45,00 €	117,00 €
Bodenplatte betonieren	1,4	m ³	280,00 €	392,00 €
Bewehrung Bodenplatte	0,25	to	2.450,00 €	612,50 €
Schachtwände Schalung	10	m ²	50,00 €	500,00 €
Zuschlag Schalung Sichtbeton	10	m ²	15,00 €	150,00 €
Betonieren Schachtwände	1	m ³	190,00 €	190,00 €
Bewehrung Schachtwände	0,1	to	2.450,00 €	245,00 €
Auffüllung Schachtgrube	2	m ³	35,00 €	70,00 €
Ausbilden Kehlrinne Kupfer	3	m	100,00 €	300,00 €
Abdichtung Sockel Aufzugsgrube	5	m ²	45,00 €	225,00 €
Verblechung Abdichtung über Gelände	2	m	55,00 €	110,00 €
Verbindungsstritte Aufzug Gebäude	2	St	250,00 €	500,00 €
Bauleistungen				3.621,50 €
Aufzugsanlage (lt. Angabe ePlan v. 21.1.2021)				75.000,00 €
<i>langsam fahrend, nur eingewiesene Personen</i>				78.621,50 €
MwSt 19 %				14.938,09 €
Summe Aufzug als Kabinenlift / Langsamfahrer				93.559,59 €

+20% Nebenkosten ca. 12.300,-€